
 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                           Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ РУДО 

 

Година IX Рудо, 5 januar 2006.године Број: 1 

 

 
   01 
 
        На основу члана 34. и члана 67. став   
1. Статута општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“, бр.3/05), Скупштина 
општне Рудо, на сједници одржаној дана 
30.11.2005.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ДОДЈЕЛИ 

СТУДЕНТСКИХ КРЕДИТА ИЗ СРЕДСТАВА 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ РУДО 

 
Члан 1. 

 
 У члану 3. Одлуке о додјели 
студентских кредита из средстава буџета 
општине Рудо бр.01-023-215/04. од 
30.12.2004.године, иза тачке 4. додаје се 
тачка 5. која гласи: 
 „Година студија: 
- Прва година студија.......... 2 бода 
- Друга година студија......... 4 бода 
-Трећа година студија......... 6 бодова 
-Четврта година студија..... 8 бодова 
- Пета година студија.........        10 бодова 
- Шестагодина студија........        12 бодова“ 
 

Члан 2. 
  
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-023-325/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.     Скупштине општине Рудо 
                                  Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

 

02 
      
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
разматрајући Информацију о провођењу 
имовинских закона на подручју општине 
Рудо, Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 30.11.2005.године,донијела 
је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

ПРОВОЂЕЊУ ИМОВИНСКИХ ЗАКОНА НА 
ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ РУДО 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Информација о провођењу 
имовинских закона на подручју општине 
Рудо. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-322/05.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.     Скупштине општине Рудо 
                                   Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

2 

03 
  

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
разматрајући Информацију о стању у 
области телекомуникација и поштанског 
саобраћаја,Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 30.11.2005.године, 
донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТАЊУ 

У ОБЛАСТИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА И 
ПОШТАНСКОГ САОБРАЋАЈА 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Информација о стању у 
области телекомуникација и поштанског 
саобраћаја. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-321/05.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.   Скупштине општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

04 
  
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
разматрајући Информацију о донацијама на 
подручју општине Рудо,Скупштина општине 
Рудо на сједници одржаној дана 
30.11.2005.године,  донијела је 
 

З А К ЉУ Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 

ДОНАЦИЈАМА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 
РУДО 

 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Информација о донацијама 
на подручју општине Рудо.  
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-320/05.          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.    Скупштине општине Рудо  
                                  Миодраг Миковић,с.р.  
 

05 
 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
разматрајући Информацију о стању и 
рјешавању управних предмета,Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
30.11.2005.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О СТАЊУ 
И РЈЕШАВАЊУ УПРАВНИХ ПРЕДМЕТА 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Информација о стању и 
рјешавању управних предмета. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-319/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

3 

06 
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05),Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
30.11.2005.године,  донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О КРЕДИТИРАЊУ ЂАКА ГЕНЕРАЦИЈЕ 

ОСНОВНИХ ШКОЛА 
 

Члан 1. 
 
 Општина Рудо ће обезбједити 
кредитирање једног ђака генерације из 
Основне школе Рудо и једног ђака 
генерације из Основне школе „Бошко Буха“ 
Штрпци у мјесечном износу од 50 КМ, почев 
од школске 2004/2005. године и то за 
период трајања средњег образовања под 
условом да и у средњој школи постижу 
одличан успјех. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-326/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.   Скупштине општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

07 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 110. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05),Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
30.11.2005.године,  донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЈЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 

 
Члан 1. 

 
 Разрјешује се Комисија за избор 
Скупштине општине Рудо. 

Члан 2. 
 
 Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-323/05.          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.    Скупштине општине Рудо 
                                  Миодраг Миковић,с.р.  
 

08 
 На основу члана 34. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), рјешавајући 
по захтјеву Пјевчевић Ивана из Бијелог 
Брда у предмету додјеле земљишта за 
изградњу базена и помоћних објеката за 
пружање угоститељских услуга, Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
30.11.2005.године,  донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 
 Даје се сагласност да се додјела 
земљишта означеног са к.ч.бр.1350/16 
звано „Бањица“ површине 9000 м2, по 
култури неплодно, а које је Скупштина 
општине Рудо намјенски добила од 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде – Републичке дирекције за 
воде, у циљу одрживог развоја, изврши 
путем конкурса. 

Члан 2. 
 
 Задужује се Одјељење за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности да 
утврди услове конкурса и исти спроведе. 
 

Члан 3. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а накнадно ће се објавити у 
Службеном гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-317/05.       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

4 

09 

 

 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05),Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
30.11.2005.године,  донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ПОНИШТЕЊУ РЈЕШЕЊА О 

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

 
 

Члан 1. 
 
 Поништава се рјешење о именовању 
чланова Управног одбора Центра за 
социјални рад бр:01-03-299/05. од 
31.10.2005 године; рјешење о именовању 
члана Надзорног одбора Центра за 
социјални рад Рудо бр.01-03-300/05. од 
31.10.2005.године; рјешење о именовању 
чланова Управног одбора Дома здравља 
„Др Стојана и Љубица“ бр.01-03-301/05. од 
31.10.2005.године; рјешење о именовању 
чланова Надзорног одбора Дома здравља 
„Др Стојана и Љубица“ бр.01-03.302/05. од 
31.10.2005.године: рјешење о именовању 
члана Управног одбора ЈЗУ Апотека 
„Здравље“ Рудо бр.'01-03-298/05. од 
31.10.2005.године; и рјешење о именовању 
чланова Управног одбора ЦКПД „Просвјета“ 
Рудо бр.01-03-297/05. од 31.10.2005.године. 
 

Члан 2. 
 
 Обавезује се Комисија за избор да са 
свим кандидатима за чланове управних и 
надзорних одбора који су ушли у ужи избор 
обави интервју у склалду са чланом 11. 
Закона о Министарским, Владиним и другим 
именовањима Републике Српске, након чега 
ће предложити ранг листу са најбољим 
кандидатима Скупштине општине Рудо на 
разматрање и одлучивање. 
 
 
 

Члан 3. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а накнадно ће се објавити у 
Службеном гласнику општине Рудо. 
 
Број:01-03.324/05.       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.  Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

10 
 

На основу члана 34. и 79.  Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), смјерница и 
препорука за израду Приједлога буџета 
општине и градова Владе Републике 
Српске, Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 30.11.2005.године,  
донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О СТАВЉАЊУ НА ЈАВНУ РАСПРАВУ 

НАЦРТ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РУДО ЗА 2006 
ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Нацрт Буџета општине Рудо за 
2006.годину ставља се на јавну расправу. 
 

Члан 2. 
 
 За праћење јавне расправе образује 
се радна група у саставу: 
 
1.Вера Фуртула,предсједник. 
2.Снежана Бошњаковић,члан 
3.Богдан Рађен, члан. 
 

Члан 3. 
 
 Задатак радне групе из претходног 
члана је да: 
1.Нацрт Буџета општине за 2006 годину 
учини доступним јавности; 
2.Прати јавну расправу и даје информације 
о приједлозима изнесеним на јавној 
расправи; 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

5 

3.Прикупи и среди примједбе, мишљења и 
приједлоге у току јавне расправе; 
4.Припреми извјештај о резултатима јавне 
расправе. 
 

Члан 4. 
 
 Јавна расправа о Нацрту Буџета 
почеће 30.11.2005. године и трајаће 
петнаест дана. 
 Јавна расправа спроводиће се путем 
организовања јавних требина по мјесним 
заједницама.  
 

Члан 5. 
 
 Извјештај о спроведеној јавној 
расправи радна група је дужна доставити 
Начелнику општине и Скупштини општине.  
 

Члан 6. 
 
 Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања на 
огласној табли Скупштине општине а 
накнадно ће се објавити у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03.315/05.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.    Скупштине општине Рудо  
                                  Миодраг Миковић,с.р.  
 

11  
 

На основу члана 34. и 79.  Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
30.11.2005.године,  донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О СТАВЉАЊУ НА ЈАВНУ РАСПРАВУ 

НАЦРТ СТРАТЕШКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 
РУДО 

 
Члан 1. 

 
 Нацрт Стратешког плана развоја 
општине Рудо за период 2006 – 2011 
година, ставља се на јавну расправу. 

Члан 2. 
 
 За праћење јавне расправе задужује 
се Комисија за планирање општинског 
развоја. 
 Задатак Комисије је да Нацрт 
Стратешког плана развоја општне Рудо 
учини доступним јавности, прати јавну 
расправу и даје информације о 
приједлозима изнесеним на јавној расправи, 
прикупи примједбе, мишљења и приједлоге 
у току јавне расправе те извјештај о 
резултатима јавне расправе. 

 
Члан 3. 

 
 Јавна расправа ће почети 30.11.2005 
године и трајаће 15 дана. 
 Јавна расправа спроводиће се путем 
организовања јавних требина по мјесним 
заједницама. 
 

Члан 4. 
 
 Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања на 
огласној табли Скупштне општине, а 
накнадно ће се објавити у Службеном 
гласнику општине Рудо. 
 
Број:01-03-316/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

12 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
30.11.2005.године,  донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Члан 1. 
 
 Општина Рудо противи се 
истраживању никла на свом подручју, 
обзиром да Стратешким планом развоја 
општине Рудо од 2006 – 2011 године нису 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

6 

предвиђена оваква истраживања због 
опредјељености општине Рудо за очување 
и унапређење здраве животне средине и 
развоја пољопривредне производње. 
  

Члан 2. 
 

Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо. 
 
Број:01-03-318/05.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:30.11.05.   Скупштине општине Рудо  
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

13 
 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 107. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
29.12.2005.године,  донијела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РУДО 
 

Члан 1. 
 
 Члан 60. став 1. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.3/05) мијења се и 
гласи: 
„Редовне сједнице одржавају се по потреби 
а најмање 10 пута годишње ради 
расправљања и одлучивања о питањима из 
надлежности Скупштине“. 
 

Члан 2. 
 
 У члану 63. ријеч „седам“ замјењује 
се ријечи „шест“. 
 

Члан 3. 
 
 У члану 72. додаје се став 1. који 
гласи: 
 „Одборник, односно учесник у 
расправи може да говори само једанпут по 
једној тачки дневног реда“. 

 Досадашњи став 1. и 2. постају став 
2. и 3.  
 

Члан 4. 
 
 Члан 79. став 1. мијења се и гласи; 
 „Паузе током сједнице могу 
затражити предсједник Скупштине општине, 
предсједници клубова одборника или 
најмање 1/3 одборника, а највише три паузе 
у току сједнице у трајању до 15 минута. 
 У члану 79. став 2. брише се“. 

 
Члан 5. 

 
 У прелазним и завршним одредбама 
додаје се члан 172. који гласи: 
 „Измјене и допуне Пословника врше 
се на начин предвиђен за његово 
доношење“. 
 Досадашњи чланови 172. и 173. 
постају чланови 173. и 174. 
 

Члан 6. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-023-327/05.       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:29.12.05.   Скупштине општине Рудо 
                                 Миодраг Миковић,с.р. 
 

14 
На основу члана 34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“бр.3/05) и члана 107. и 114 
Пословника Скупштине општине Рудо 
(„Службени гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 29.12.2005.године,  донијела 
је 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА РАДА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РУДО ЗА 2006 
ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Програм рада Скупштине 
општине Рудо за 2006 годину. 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

7 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у Службеном 
глалснику општине Рудо. 
 
Број:01-023-332/05.       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:29.12.05.    Скупштине општине Рудо  
                                  Миодраг Миковић,с.р. 
 

15 
 
 На основу члана 55. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина 
општине Рудо на својој сједници одржаној 
дана 29.12.3005.године, доноси 

 
П Р О Г Р А М   Р А Д А 

Скупштине општине Рудо за 2006 годину 
 
ФЕБРУАР: 
 

1. План рада Дома здавља Рудо и 
програм мјера на заштити здравља 
становништва у општини Рудо за 
2006 годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Дом здравља Рудо и 
Апотека Рудо. 

2. Извјештај о провођењу Програма 
цивилне заштите за 2005 годину и 
Програм рада за 2006 годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за општу 
управу и друштвене дјелатности. 

3. Извјештај о изборима у мјесним 
заједницама на територији општине 
Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ:Општинска изборна 
комисија. 

4. Програм обављања комуналних 
дјелатности у општини Рудо за 2006 
годину. 
ОБРАЂИВАЧ:Одјељење за привреду 
и финансије. 

5. Информација о стипендирању 
студената за 2005/2006 годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

6. Информација о раду инспекцијских 
служби за 2005 годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

МАРТ: 
 

1. Одлука о усвајању извршења буџета 
општине Рудо за 2005 годину. 
ОБРАЂИВАЧ:Одјељење за привреду 
и финансије. 

2. Извјештај о раду Начелника општине 
Рудо за 2005 годину. 
ОБРАЂИВАЧ:Начелник општине 

3. Извјештај о раду привредних и 
непривредних субјеката у општини 
Рудо за 2005 годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

4. Извјештај о раду мјесних заједница у 
2005 години и планови рада за 2006 
годину. 
ОБРАЂИВАЧ:Одјељење за општу 
управу  и друштвене дјелатности и 
Савјет мјесних заједница. 

5. Информација о јавном реду и миру на 
територији општине Рудо за 2005 
годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Полицијска станица 
Рудо. 

6. Информација о здравственом 
билтену животиња у општини Рудо у 
2005 години и приједлог мјера за 
здравствену заштиту животиња за 
2006 годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Ветеринарска станица 
Рудо. 

7. Извјештај Комисије за оправданост 
додјеле кредита из буџета општине 
Рудо за 2005 годину. 
ОБРАЂИВАЧ:Комисија за додјелу 
кредита. 

 
АПРИЛ: 
 

1. Извјештај о извршењу буџета 
општине Рудо за период 01.01. – 
31.03.2006 године. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

2. Програмски задаци и циљеви на 
побољшању живота младих у 
општини Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ:Савјет младих Рудо. 

3. Информација о материјалном 
положају пензионера у општини Рудо. 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

8 

ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

4. Извјештај о стању локалних путева, 
комуналне инфраструктуре и 
спортских терена у општини Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

5. Информација о плану рада Шумског 
газдинства Рудо за 2006 годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Шумско газдинство 
Рудо. 

 
М А Ј  
 

1. Информација о развоју приватног 
предузетништва у општини Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

2. Доношење Урбанистичког и 
Регулационог плана општине Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

3. Информација о стању у области 
Центра за социјални рад. 
ОБРАЂИВАЧ: Центар за социјални 
рад 

4. Информација о стању у области 
пољопривреде на територији 
општине Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

5. План учешћа спортиста на 43. МОСИ 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

6. Информација о раду Основне 
организације Црвеног крста Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Црвени крст Рудо. 

 
Ј У Н И  
 

1. Информација о стању у области 
спорта и физичке културе у општини 
Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду  

2. Информација о снабдјевању и 
квалитету воде за пиће на територији 
општине Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

3. Информација о раду Републичке 
управе за геодетске и имовинско-

правне послове- Подручне јединице 
Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ:Републичка управа за 
геодетске и имовинско-правне 
послове Подручна јединица Рудо.  

4. Информација о заштити животне 
средине на територији општине 
Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

5. Информација о електрификацији МЗ 
Стргачина. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

 
 

Ј У Л И : 
 

1. Свечана сједница поводом Дана 
општине. 

 
 
СЕПТЕМБАР: 
 

1. Извјештај о остварењу буџета за 
период 01.01. – 30.06.2006 године. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

2. Извјештај о шестомјесечном 
пословању корисника буџетских 
средстава. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

3. Информација о раду инспекцијских 
служби за прво полугодиште 2006 
године. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

4. Информација о стању запослености 
на територији општине Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Завод за 
запошљавање Рудо. 

5. Извјештај о утрошку средстава за 43. 
МОСИ 
ОБРАЂИВАЧ:Одјељење за 
привреду и финансије. 

6. Извјештај о раду Ватрогасног 
друштва Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Ватрогасно друштво 
Рудо. 

 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

9 

 
 
ОКТОБАР: 
 

1. Информација о упису ученика у 
школску 2006/2007 годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Средња и основна 
школа. 

2. Информација о рјешавању управних 
предмета. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за општу 
управу и друштвене дјелатности. 

3. Информација о донацијама на 
територији општине Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије 

4. Информација о снабдјевености 
електричном енергијом у општини 
Рудо. 
ОБРАЂИВАЧ: Радна јединица 
„Електродистрибуције“ Рудо. 

5. Информација о спровођењу Закона и 
других прописа из области заштите 
бораца, РВИ и породица погинулих 
бораца. 
ОБРАЂИВАЧ:Одјељење за општу 
управу и друштвене дјелатности.  

6. Извјештај Комисије за оправданост 
додјеле кредита из буџета општине 
Рудо за 2006 годину 
ОБРАЂИВАЧ: Комисија за додјелу 
кредита. 

 
 
 
НОВЕМБАР: 
 

1. Извјештај о остваривању буџета за 
период 01.01. – 30.09.2006 године. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

2. Нацрт одлуке о буџету општине Рудо 
за 2007 годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

3. Информација о стању у области 
телекомуникација и поштанског 
саобраћаја. 
ОБРАЂИВАЧ: Радна јединица 
Телекома и Радна јединица пошта 
Рудо. 

4. Информација о имплементацији 
имовинских закона. 
ОБРАЂИВАЧ: ОМИ Вишеград. 

5. Одлука о грађевинском земљишту. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 
 
 
 

ДЕЦЕМБАР: 
 
 

1. Приједлог Одлуке о буџету општине 
Рудо за 2007 годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за 
привреду и финансије. 

2. Програм рада Скупштине за 2007 
годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Секретар Скупштине и 
начелници одјељења. 

3. Програм рада начелника општине 
Рудо за 2007 годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Начелник општине 
Рудо. 

4. Програм рада мјесних заједница за 
2007.годину. 
ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за општу 
управи и друштвене дјелатности и 
савјет мјесних заједница. 
 
 
 

 Поред напријед наведеног, 
Скупштина општине ће разматрати и друга 
питања која буду стављена по захтјеву 
грађана, органа локалне управе и 
одлучивати о другим питањима у складу са 
Законом и Статутом. 
 
 
 
Број:01-023-332/05.       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.05.  Скупштине општине Рудо 
                                  Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

10 

 
 
 
 

16 
 
 На основу члана 25. став 1. тачка 4. 
Закона о буџетском систему Републике 
Српске („Службени гласник Републике 
Српске“,бр.96/03, 14/04 и 67/05) и члана 34. 
Статута општине Рудо („Службени гласник 
општине Рудо“,бр.3/05), након разматрања 
Приједлога буџета општине Рудо за 2006. 
годину, Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 29.12.2005 године, 
донијела је 
 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РУДО 

ЗА 2006 ГОДИНУ 
 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се буџет општине Рудо за 2006 
годину у износу од 2.608.000 КМ. 
 

Члан 2. 
 
 Саставни дио ове Одлукеје је буџет 
општине Рудо за 2006 годину са 
аналитичким прегледом планираних 
прихода и расхода.  
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања на огласној 
табли Скупштине општине Рудо а 
примјењиваће се од 01.01.2006 године и 
иста ће се објавити у Службеном гласнику 
општине Рудо.  
 
 
Број: 01-023-329/05.       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:29.12.05.    Скупштине општине Рудо  
                                  Миодраг Миковић,с.р. 

 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

11 

 

17 
 
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. и 144. 
Пословника Скупштине општине Рудо 
(„Службени гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 29.12.2005 године, донијела 
је  
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ИЗРАДИ ПРЕЧИШЋЕНОГ ТЕКСТА 

ПОСЛОВНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
РУДО 

 
Члан 1. 

 
 Задужује се Комисија за статутарна 
питања, пословник и прописе да изради 
пречишћени текст Пословника Скупштине 
општине Рудо.  
 

Члан 2. 
 
 Закључак ступа на снагу даном 
доношења, а накнадно ће се објавити у 
Службеном гласнику општине Рудо.  
 
Број: 01-03-335/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:29.12.205.   Скупштине општине Рудо 
                                   Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

18 
 
 На основу члана 17.став 4. Закона о 
статусу функционера јединица локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“,бр.96/05), члана 34. Статута 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 107. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
29.12.2005.године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ ПЛАТА ФУНКЦИОНЕРА 

ОПШТИНЕ РУДО 
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком утврђује се основица и 
висина плата функционера у општини Рудо.  
 

Члан 2. 
 
 Основица за обрачун плата је 
просјечна плата запослених у општинској 
Административној служби Рудо у протеклој 
години.  
 Којефицијенти за обрачун плата су: 
 1.Начелник општине............. 3,00 
 2.Замјеник начел.општине... 2,50 
 

Члан 3. 
 
 Плата осталих функционера 
предсједника и потпредсједника Скупштине 
општине регулисана је Одлуком Скупштине 
општине Рудо бр.01-023-233/05. од 
07.03.2005. године  
 

Члан 4. 
 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Рудо, а примјењиваће се од 
01.01.2006 године.  
 
 
Број:01-023-330/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:29.12.05.     Скупштине општине Рудо 
                                   Миодраг Миковић,с.р.  
 
 

19 
 
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 107. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
29.12.2005 године, донијела је  
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

12 

 
О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ СТРАТЕШКОГ ПЛАНА 
РАЗВОЈА ОПШТИНЕ РУДО ЗА ПЕРИОД 

2006 – 2011 ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Стратешки план развоја 
општине Рудо за период 2006 – 2011 
година.  
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана доношења а објавиће се у 
Службеном гласнику општине Рудо.  
 
Број: 01-023-333/05.       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:29.12.05.    Скупштине општине Рудо 
                                  Миодраг Миковић,с.р.   
 

20 
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 107. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
29.12.2005 године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА РАДА 

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ РУДО ЗА 2006 
ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Програм рада начелника 
општине Рудо за 2006 годину. 
 

Члан 2. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана доношења а објавиће се у 
Службеном гласнику општине Рудо.  
 
Број: 01-023-334/05.       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:29.12.05.   Скупштине општине Рудо  
                                  Миодраг Миковић,с.р. 
 

 

21 
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и 107. Пословника Скупштине 
општине Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.4/05), Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 29.12.2005 године, 
донијела је  
 

О Д Л У К У 
О ШТАМПАЊУ „ИНФО ЛЕТКА“ СА 

СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РУДО 
 

Члан 1. 
 
 У циљу обезбјеђивања јавности рада 
Скупштине општине и ефикаснијег 
информисања грађана о свим ставовима и 
одлукама у вези са питањима о којима је 
расправљала, Скупштина општине Рудо ће 
након сваке сједнице штампати „Инфо 
летак“. 
 
 

Члан 2. 
 
 Обраду података и техничку 
припрему за штампање „Инфо летка“ 
обавља Стручна служба Скупштине 
општине у сарадњи са Одјељењем за општу 
управу.  
 Инфо летак ће бити штампан у року 
од 10 дана од дана одржавања сједнице 
Скупштине општине. 
 
 
 
 

Члан 3. 
 
 Дистрибуција „Инфо летка“ обавља 
Одјељење за општу управу у року од 5 дана 
након запримања истих. 
 „Инфо летак“ се доставља савјетима 
мјесних заједница који ће вршити 
дистрибуцију грађанима, а на подручју 
града организоваће се дистрибуција на 
фрекветним јавним мјестима. 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

13 

Члан 4. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Рудо. 
 
Број:01-023-328/05.         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 29.12.05.    Скупштине општине Рудо 
                                   Миодраг Миковић,с.р. 
 

22 
 
 На основу члана 9. Закона о 
Министарским, Владиним и другим 
именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике 
Српске“,бр.41/03) и члана 121. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“,бр.101/04 и 42/05), члана 
34. Статута општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.3/05) и члана 110. 
Пословника Скупштине општине Рудо 
(„Службени гласник општине Рудо“,бр.4/05), 
Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 29.12.2005 године, донијела 
је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 

 
Члан 1 

 
 Именује се Комисија за избор у 
саставу: 
 
 1.Брадоњић Владимир, 
 2.Механовић Халид, 
 3.Грубиша Слађана, 
 4.Пјевчевић Славенка, 
 5.Ристовић Велимир.  
 

Члан 2. 
 
 Задатак Комисије за избор је 
расписивање  конкурса за именовање 
директора, чланова управних и надзорних 
одбора, предузећа и установа чији је 
оснивач Скупштина општине Рудо, и 
спровођење поступка за пријем службеника 
у општинску Административну службу Рудо, 
у складу са Законом о Министарским, 
Владиним и другим именовањима 

Републике Српске и Законом о локалној 
самоуправи.  
 

Члан 3. 
 
 Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-331/05.          ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:29.12.05.     Скупштине општине Рудо  
                                   Миодраг Миковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 1/06                            Страна   

 

14 

С А Д Р Ж АЈ : 
01 – Одлука о допуни Одлуке о додјели 
студентских кредита из средстава буџета 
општине Рудо; 
02 – Закључак о усвајању Информације о 
провођењу имовинсиких закона на подручју 
општине Рудо; 
03 – Закључак о усвајању Информације о 
стању у области телекомуникација и 
поштанског саобраћаја; 
04 – Закључак о усвајању Информације о 
донацијама на подручју општине Рудо; 
05 – Закључак о усвајању Информације о 
стању и рјешавању управних предмета; 
06 - Закључак о кредитирању ђака 
генерације основних школа; 
07 – Рјешење о разрјешењу Комисије за 
избор; 
08 – Закључак; 
09 – Закључак о поништењу рјешења о 
именовању чланова управног и надзорног 
одбора; 
10 – Закључак о стављању на јавну 
расправу нацрта буџета општине Рудо за 
2006 годину; 
11 – Закључак о стављању на јавну 
расправу Нацрта Стратешког плана развоја 
општине Рудо; 
12 – Закључак; 
13 – Одлука о измјени и допуни Пословника 
Скупштине општине Рудо; 
14 – Одлука о усвајању Програма рада 
Скупштине општине Рудо за 2006 годину; 
15 – Програм рада Скупштине општине 
Рудо за 2006 годину; 
16 – Одлука о усвајању буџета општине 
Рудо за 2006 годину; 
17 – Закључак о изради пречишћеног текста 
Пословника Скупштине општине Рудо; 
18 – Одлука о висини плата функционера 
општине Рудо; 
19 – Одлука о усвајању Стратешког плана 
развоја општине Рудо за период 2006 – 
2011 година; 
20 – Одлука о усвајању Програма рада 
начелника општине Рудо за 2006 годину; 
21 – Одлука о штампању „Инфо летка“са 
сједница Скупштине општине Рудо; 
22 – Рјешење о именовању Комисије за 
избор.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


